
 

Бердянська міська військова адміністрація 

Бердянського району Запорізької області 
проспект Соборний, 164, місто Запоріжжя, 69107, тел. +38 (099) 780-17-01 

E-mail:  bmva_brzo@ukr.net  Код ЄДРПОУ 44754037 

 

28 травня 2024 року № 427 
  

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

Про внесення змін до розпорядження від  
15 грудня 2023 року № 688 «Про бюджет  
Бердянської міської територіальної  
громади на 2024 рік» 
 
08544000000 

код бюджету 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Указами Президента України від 

24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 18 

серпня 2022 року №587/2022 «Про утворення Бердянської міської військової 

адміністрації Бердянського району Запорізької області, Розпорядженням 

Президента України від 18 серпня 2022 року №147/2022-рп «Про призначення 

начальника Бердянської міської військової адміністрації Бердянського району 

Запорізької області, Постановою Верховної Ради України № 2669-ІХ від 18 

жовтня 2022 року, підпункту 5 частини другої статті 15 Закону України від 

12.05.2015 №389-VIII  «Про правовий режим воєнного стану» (зі змінами і 

доповненнями), постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану» (зі змінами і доповнення), на виконання розпорядження голови ОДА, 

начальника ОВА від 13.05.2024 № 284 «Про внесення змін і доповнень до 

розпорядження голови обласної державної адміністрації, начальника обласної 

військової адміністрації від 06.12.2023 № 720 «Про обласний бюджет на 2024 рік, 

зі змінами та доповненнями та листа Запорізької обласної державної 

адміністрації від 06.05.2024 № 04595/08-03 «Про повернення залишків субвенції 

на надання державної підтримки особам з ООП» 
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

1.  Внести зміни до пунктів 1, 2, 3, 4 розпорядження від 15 грудня 2023 року 

«Про бюджет Бердянської міської територіальної громади на 2024 рік», 

виклавши його у такій редакції:  

"1. Визначити на 2024 рік:  

доходи бюджету міської територіальної громади  у сумі  566 685 977  

гривень, у  тому  числі  доходи загального  фонду міської територіальної громади 

– 566 293 185 гривень та доходи спеціального фонду міської територіальної 

громади – 392 792 гривень згідно з додатком 1 до цього розпорядження; 



2 
 

видатки бюджету міської територіальної громади у сумі 887 490 406 

гривень,  у тому  числі  видатки загального  фонду міської  територіальної  

громади – 791 229 640 гривень та видатки спеціального фонду міської 

територіальної громади – 96 260 766 гривень; 

дефіцит за загальним фондом бюджету міської територіальної громади у 

сумі 224 936 455 гривень згідно з додатком 2 до цього розпорядження; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету міської територіальної громади 

у сумі 95 867 974 гривень згідно з додатком 2 до цього розпорядження; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету міської територіальної 

громади у розмірі 280 000 гривень, що становить 0,04 відсотків видатків 

загального фонду бюджету, визначених цим пунктом; 

резервний  фонд  бюджету  міської   територіальної  громади  у  розмірі  

175 097 822 грн, що становить 22,0 відсотки видатків загального фонду бюджету, 

визначених цим пунктом" 

"2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету міської територіальної громади на 2024 рік у розрізі відповідальних 

виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього 

розпорядження." 

"3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 

цього розпорядження." 

"4. Затвердити розподіл витрат бюджету міської територіальної громади на 

реалізацію місцевих програм згідно з додатком 7 до цього розпорядження." 

2. Начальнику фінансового управління виконавчого комітету Бердянської 

міської ради Сергію САХНО внести зміни до додатку  1, 2, 3, 5 до розпорядження 

«Про бюджет Бердянської міської територіальної громади на 2024 рік», 

виклавши їх у новій редакції. 

3. Направити вільний залишок бюджетних коштів, що утворився по 

загальному фонду бюджету Бердянської міської територіальної громади станом 

на 01.01.2024р. за рахунок залишків субвенції на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами  в сумі 2 588 188 грн  шляхом надання 

міжбюджетного трансферту для перерозподілу до обласного бюджету за ТПКВК 

9380 «Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 

утворився на початок бюджетного періоду», визначивши головним 

розпорядником коштів бюджетної програми – фінансове управління 

виконавчого комітету Бердянської міської ради. 

4. Контроль та відповідальність за виконанням цього розпорядження 

залишаю за собою. 

5. Додатки 1, 2, 3, 5, 7 до цього розпорядження є його невід’ємною 

частиною. 
 

 

 
Начальник Бердянської міської 
військової адміністрації Бердянського  
району Запорізької області                                                 Вікторія ГАЛІЦІНА 


